

Investeringskomité i Nordic Solar A/S

Nordic Solar A/S (Nordic Solar) har i forbindelse med fusionen af Nordic Solar Energy A/S, Nordic Solar Global A/S og Nordic Solar Management A/S fremstillet forslag om aflønning af den nyligt etablerede investeringskomité på den ekstraordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

Investeringskomitéens formål er at bevare handledygtigheden hos bestyrelsen i en forsat voksende virksomhed. Agendaen på bestyrelsesmøderne har hidtil i høj grad været præget af investeringsbeslutninger, men med fusionen vil den samlede bestyrelses arbejde i høj grad blive præget af almindelig drift og udvikling af organisationen samt compliance med Finanstilsynet, som tidligere var en stor del af managementselskabets bestyrelsesarbejde. Med etablering af investeringskomitéen sikres agilitet, idet tiden mellem investeringsmulighederne opstår, til der er givet grønt lys til at foretage due diligence, og der tages endelig beslutning om køb af projekterne, minimeres. Det giver en fordel i det nuværende marked, hvor sælger ser handledygtighed som en vigtig kvalitet hos køber. Investeringskomitéen vil således aflaste bestyrelsen, som foruden de ordinære bestyrelsesmøder ikke løbende skal hasteindkaldes til ekstraordinære bestyrelsesmøder for at træffe investeringsbeslutninger. Investeringskomitéen vil nu have mulighed for at gennemgå alle nye investeringer og komme med en indstilling til bestyrelsen. Det vil forsat være bestyrelsen, der har ansvaret for at beslutte, om investeringer gennemføres, men investeringskomitéen kan igangsætte indledende due diligence-undersøgelser. I den nye konstellation vil bestyrelsen kunne træffe beslutningerne hurtigt og på et gennearbejdet grundlag.

Kompetencen til at nedsætte en investeringskomité ligger hos bestyrelsen. Den foreslåede investeringskomité kommer til at bestå af tre personer fra bestyrelsen (Christian Sagild, Iben Mai Winsløw og Vibeke Bak Solok) samt en ekstern (Marinus Boogert). Det er foreslået, at investeringskomitéen aflønnes med 1/3 af bestyrelshonoraret. Det foreslåede investeringskomitéhonorar skal ses i lyset af Nordic Solars store investeringsaktivitet samt forventningen om, at denne vil forsætte med at stige de kommende år, mens Nordic Solar opbygger en voksende portefølje.